Herzlich
Willkommen

Zorbas

WERTHEIM

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung
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Suppen

01 Bohnensuppe &>8ACMN 5,50 €
02 Zwiebelsuppe &A&MN 5,50 €
03  Gulaschsuppe & A€ 5,50 €
04 Hiihnersuppe #&M 5,50 €

Kalte Vorspeisen

07 Kopanisti >>)E 6,40 €
griechische Schafskase - Creme

09 Tzatziki' 5,70 €
griechische Knoblauch - Creme

10 Tarama "M 6,40 €
griechische Kaviar - Creme

11  Oktopus - Salat & " 10,90 €

12  Calamaris - Salat &1 10,50 €

13  Auberginen - Creme %>’ F 6,40 €

14 Portion Peperoni 5,20 €

15 - Portion Oliven’ 5,20 €

17 Mediterraner Vorspeisen - Teller o flir 2 Personen ¢ 15,50 €

mit Tzatziki/, Tarama 2 "M Ppaprika Florinis,
Oktopus- und Calamaris - Salat " und Peperoni

Flir unsere kleinen Gaste

47 Chicken Nuggets ~#© &0 7,80 €

6 Stiick mit Pommes Frites und Ketchup
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Warme Vorspeisen

19

20

21

23

25

27

29

30

33

35

Knoblauchbrot A
mit Tzatziki’

Dolmadakia ©
Weinblatter gefiillt mit Hackfleisch und Reis

Zucchini - Billchen A &0
mit Tzatziki

Gefiillte Champignons

mit Feta - Kise ’ gefiillt, mit Gouda - Kése ' liberbacken

Gebratene Auberginen A
mit Tzatziki’

Gegrillte Scampis B
ohne Schale, mit Gouda - Kise ! iiberbacken

Gegrillte Peperoni

Gefiillte Schinken - Réllchen A& ©

paniert, mit Gouda - Kise ' gefiillt, dazu Kopanisti > > £

Feta - Kdse'
mit Oliven 7 und Peperoni

Feta - Kase’ iiberbacken
mit Tomaten und Oregano

Saganaki A~ 5 ©
panierter Feta - Kise ’

5,40 €

6,90 €

8,40 €

9,70 €

9,40 €

12,20 €

6,80 €

7,90 €

8,50 €

9,70 €

9,50 €
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Salate

40 Griechischer Bauernsalat klein 7,90 €

mit Gurken, Tomaten, hausgemachter Krautsalat, Zwiebeln,
Paprika, Peperoni, Oliven 7 und Feta - Kiise’

41  Griechischer Bauernsalat grof 13,00 €

mit Gurken, Tomaten, hausgemachter Krautsalat, Zwiebeln,
Paprika, Peperoni, Oliven 7 und Feta - Kiise '

43 ZORBAS Salat 15,30 €

verschiedene Blattsalate mit Thunfisch 2, Tomaten,
Ei, Gurke, Peperoni, Oliven 7, Zwiebeln und Feta - Kise ’

44  Gyros Salat 14,50 €

verschiedene Blattsalate, wahlweise Hahnchen - Gyros oder Gyros vom Schwein,
Gurken, Tomaten, Peperoni, hausgemachter Krautsalat

45 Hausgemachter Krautsalat 4,50 €
Beilagen
50 Grine Bohnen ¢ 7,20 €
51 GroRe weile Bohnen » ¢ 7,20 €
mit Gouda - Kise ! iiberbacken
52 Pommes Frites 3,90 €
53  WeilRer Reis / Tomaten Reis 3,90 €
54 = Backofenkartoffeln 4,80 €
55 Knoblauchkartoffeln 4,50 €
130 Umbestellung kleiner Bauernsalat anstatt Beilagensalat 3,50 €
131 Aufpreis Extra - Bestellung Sauce 2,50 €
(z.B. Metaxa - Sauce, Champagner - Sauce, ...)
132 Extrakorb Brot 1,50 €
133 Ketchup 0,30 €
134 Mayonnaise 0,30 €
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Spezialitaten vom Grill

60

61

62

63

64

65

66

68

69

70

71

72

73

Gyros vom Hahnchen
mit Pommes Frites, Tzatziki ' und Salat

Gyros vom Schwein
mit Pommes Frites, Tzatziki ' und Salat

Souvlaki
2 Fleischspiefe mit Pommes Frites und Salat

Gefillte Souvlaki
mit Feta - Kise ’ gefiillt dazu Pommes Frites und Salat

Soutzoukakia
3 Stiick, aus Hackfleisch vom Schwein, Pommes Frites und Salat

Bifteki

Schweinehackfleisch gefiillt mit Feta - Kise ', Pommes Frites und Salat

Schweineschnitzel ,,Wiener Art“ ~#E©
paniert, mit Pommes Frites und Salat

Schweinefilet
mit feiner Braten - Sauce &% %% Pommes Frites und Salat

Rinderleber
mit Schmorzwiebeln, Pommes Frites und Salat

Lammkoteletts
mit Pommes Frites und Salat

Lammspielie
2 Stiick, mit Peperoni, Pommes Frites und Salat

Lammfilets
mit Pommes Frites und Salat

Argentinisches Rumpsteak
ca. 300 gr. mit Krauterbutter, Pommes Frites und Salat

Beim Gyros auf den Platten, kbnnen Sie wéihlen
zwischen Hdhnchen -/ oder Schweine - Gyros

15,90 €

15,50 €

15,90 €

17,50 €

14,20 €

16,50 €

14,50 €

19,20 €

14,90 €

23,90 €

24,50 €

26,50 €

29,90 €
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Grill - Platten

80

81

82

83

84

85

88

90

96

97

98

LARISSA
Gyros, 1 Stiick Souvlaki, 1 Stiick Leber,
Pommes Frites, Tzatziki ' und Salat

TRIKALA

2 Stiick Souvlaki, 1 Stiick Soutzoukakia,
Pommes Frites und Salat

METEORA

Lammbkoteletts, 1 Stiick Lammspief8 mit Peperoni,
Pommes Frites und Salat

ZORBAS
Gyros, 1 Stiick Souvlaki, 1 Stiick Lammkotelett, 1 Stiick Soutzoukakia,
1 Stiick Leber, Pommes Frites, Tzatziki® und Salat

KORFU

Gyros, 1 Stiick Souvlaki,
Pommes Frites, Tzatziki ' und Salat

PLAKA

Gyros, 1 Stiick Souvlaki, 1 Stiick Soutzoukakia,
Pommes Frites, Tzatziki’ und Salat

SALONIKI
Gyros, 1 Stiick Leber, 1 Stiick Soutzoukakia,
Pommes Frites, Tzatziki ' und Salat

RHODOS
Gyros, 1 Stiick Bifteki,
Pommes Frites, Tzatziki’ und Salat

AKROPOLIS ee 2 Personen

Gyros, 2 Stiick Lammkoteletts, 2 Stiick Soutzoukakia,
2 Stiick Souvlaki dazu einen groRen Bauernsalat’,
Pommes Frites und Tzatziki

ATHENA ee 2 Personen

Gyros, 2 Stiick Lammspief3e mit Peperoni, Lammbkoteletts,
dazu einen groRen Bauernsalat ’,
Pommes Frites und Tzatziki’

PARTHENON eeee 4 Personen

Gyros, 4 Stiick Schweinesteaks, 4 Stiick Leber,
4 Stiick Soutzoukakia mit 2 groRen Bauernsalaten’,
Pommes Frites und Tzatziki

18,20 €

17,90 €

25,50 €

19,50 €

17,50 €

18,20 €

17,50 €

17,50 €

46,00 €

49,90 €

78,00 €
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Aus der Bratpfanne

105

107

109

110

112

Schweineschnitzel ,Jager Art“ A &0
paniertes Schnitzel vom Schwein, Champignon - Sauce &/,
Pommes Frites und Salat

Gyros in Weinsauce &P
mit Champignons, Pommes Frites und Salat

Geschnetzeltes vom Schwein

Schweinefilet in der Pfanne serviert,

mit Zwiebeln, Champignons in Champagner - Sauce & !,
Pommes Frites und Salat

Hahnchenbrustfilet

in der Pfanne serviert, mit Champignon - Rahmsauce &*/,
Pommes Frites und Salat

Lammfilets
in der Pfanne serviert, mit Champagner - Sauce % ¢/,
Pommes Frites und Salat

Omeletts

57

58

Omelett Kase &’
mit Tomatensalat

Omelett Champignons &’
mit hausgemachtem Krautsalat

15,90 €

18,20 €

22,50 €

16,40 €

27,50 €

10,90 €

11,90 €
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Spezialitaten des Hauses

114

115

116

117

119

120

121

122

123

124

126

127

Spaghetti

mit Metaxa - Sauce %"

Spaghetti

mit Shrimps & und Scampis  in Tomatensauce

Spaghetti

mit Tomaten - Sauce

Musaka’
Auberginenauflauf dazu Salat

Lammhaxe
mit Auberginen, Backofenkartoffeln und Salat

Lammhaxe
mit griinen Bohnen * ¢, Backofenkartoffeln und Salat

Lammhaxe
mit Reis gefiillter Tomaten,
mit Reis gefiillter Paprika, Backofenkartoffeln und Salat

Lammhaxe
mit groBen Bohnen * <, Backofenkartoffeln und Salat

Lammhaxe
mit Zwiebeln (Stifado), Backofenkartoffeln und Salat

Lammhaxe
mit Backofenkartoffeln und Salat

Bifteki in Metaxa - Sauce &°
mit Gouda - Kise !, iiberbacken, Pommes Frites und Salat

Gyros in Metaxa - Sauce &°
mit Gouda - Kise !, iiberbacken, Pommes Frites und Salat

11,90 €

14,50 €

9,90 €

15,50 €

19,50 €

19,50 €

19,50 €

19,50 €

19,50 €

19,00 €

18,50 €

18,50 €
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Fisch-Spezialitaten

140

141

142

143

144

145

146

147

148

150

151

Pangasius - Filet "
mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und Salat

Dorade "
mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und Salat

Forelle "
gegrillt, mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und Salat

Scampi - Spie &'

mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und Salat

Calamaris ©
mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und Salat

Calamaris mit Gyros ©
dazu Brokkoli, Backofenkartoffeln und Salat

Krebsfleisch B
mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und Salat

Lachssteak "
gegrillt, mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und Salat

Fischplatte & 6" e 1 Person
1 Forelle, 1 Pangasius - Filet, 1 Scampi, Calamaris,
mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und Salat

Fischplatte & 6" ee 2 Personen
2 Forellen, 2 Pangasius - Filets, 2 Scampis, Calamaris,
mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und einem groRen Bauernsalat '

Fischplatte & & H

eeee 4 Personen
4 Forellen, 4 Pangasius - Filets, 4 Scampis, Calamaris,
mit Brokkoli, Backofenkartoffeln und zwei groBen Bauernsalaten '

14,90 €

24,90 €

16,50 €

23,50 €

17,50 €

17,50 €

16,20 €

19,50 €

27,50€

55,00 €

98,00 €
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Desserts

160
161

165

166

168

169

170

Gemischtes Eis % &K

Gemischtes Eis 1-)-E. K.P
mit Sahne

Griechischer Joghurt'
mit Honig und Mandeln

Halvas -~ D!
Griechischer Grieshonig mit Vanilleeis

Galaktoburiko .*-E. K
Warme Blatterteigspeise gefiillt mit Vanillecreme und Vanilleeis

Crépes 1,J,E,K.P
gefiillt mit Nuss-Nougat-Creme und Vanilleeis

Eiskaffee / Eisschokolade %P

5,00 €
6,00 €

6,80 €

6,60 €

7,60 €

7,60 €

5,20 €
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Biere

200 Spessart Pils vom Fass
201 Spessart Pils vom Fass
202 Goldener Specht vom Fass
203 Goldener Specht vom Fass
204 Konigs - Pilsner vom Fass
205 Paulaner Landbier naturtriib vom Fass
206 Radler

207 Hefeweizen hell vom Fass
208 Hefeweizen dunkel

209 Kristallweizen

210 Bier alkoholfrei

211 Vitamalz

212 Cola-Weizen

213 Hefeweizen alkoholfrei

Alkoholfreie Getranke

214 Mineralwasser Flasche
215 Tafelwasser

217 Zitronen - Limonade

219 Orangen - Limonade 2>

221 Cola'?

237 Cola Light *°

223 Cola-Mix 1252

225 Bitter Lemon 14

227 Orangensaft

229 Apfelsaft

232 Apfelsaft-/ Orangensaft-/ Johann-Schorle

235 Johannesbeeren-Nektar

0,31
0,41
0,31
0,41
0,41
0,41
0,41
0,51
0,51
0,51
0,331
0,331
0,51
0,51

0,51
0,21
0,41
0,21
041
0,21
0,4l
0,21
0,41
0,21
0,4l
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41

(216)

(218)

(220)

(236)

(222)

(224)

(226)

(228)

(231)

(234)

3,90 €
4,50 €
3,90 €
4,50 €
5,00 €
4,50 €
4,20 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
3,90 €
3,90 €
4,80 €
4,80 €

4,50 €
3,20 €
4,20 €
3,20 €
4,50 €
3,20€
4,50 €
3,20 €
4,50 €
3,20 €
4,50 €
3,20 €
4,50 €
3,50 €
4,80 €
3,50 €
4,80 €
3,50 €
4,80 €
3,50 €
4,50 €
3,50 €
4,50 €
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Offene Weine

400

401

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

233

Retsina?

Imiglikos !

Demestica !

Naoussa !

Mavrodaphne !

Samos !

Rose?

Anthos?

Weinschorle !
(rot / weiR)

(geharzter Wein, weiB)

(halb - siiB, rot / weiR)

(herb - trocken, rot / weil)

(herb - trocken, rot)

(Likérwein, suB, rot)

(Likorwein, siif}, weill)

(herb -trocken, rosé)

(trocken, rot / weiR)

Munzinger Tuniberg?
(Spatburgunder WeiBherbst, halb-trocken, rosé)

Wiirzburger Kirchberg !

(Bacchus, halb-trocken, weil)

Hausschoppen weiR} !
(Miiller-Thurgau, halb-trocken, weif3)

Homburger Kallmuth !
(Weingut Martin, Silvaner, trocken, weiR)

Hausschoppen rot !
(Spatburgunder, halb-trocken, rot)

Dertinger Mandelberg?

(Dornfelder, halb-trocken, rot)

Biirgstadter Centgrafenberg !
(Weingut Hench, Spatburgunder, trocken, rot)

Apfelwein !

(250)

(252)

(256)

(258)

(260)

(262)

(264)

(266)

0,251
0,51

0,251
0,51

0,251
0,51

0,251
0,51

0,251
0,51

0,251
0,51

0,251
0,51

0,25 |
051

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,41

6,20 €
11,20 €

6,20 €
11,20 €

6,20 €
11,20 €

6,70 €
11,90 €

6,90 €
12,50 €

6,90 €
12,50 €

6,20 €
11,20 €

6,20 €
11,20 €

4,50 €

6,90 €

6,90 €

5,70 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

7,30 €

4,80 €
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Flaschen Weine ¢ 0,7 |

500
501
503
504
505
506
507
510

Sekt

519
520
521
522
523

Retsina !
Imiglikos !
Demestica !
Anthos?

Rosé !
Mavrodaphne !
Samos?!
Amethistos !

Alt Wertheim 1!

Henkel Trocken !

Asti Cinzano !

Fiirst von Metternich !
Piccolo ! (Henkel Trocken)

Warme Getranke

240 Tasse Kaffee

242 Cappuccino

243 Tasse Mocca

244 Glas Tee

245 Glas Gliihwein
246 Espresso

247 Latte Macchiato’
248 Pott HeiRe Schokolade’
Weinbrande

300 Metaxa

301 Metaxa

302 Metaxa

303 Metaxa

(geharzter Wein, weiB)
(halb-siiB, rot / weiR)
(herb-trocken, rot / weiB)
(trocken, rot / weiR)
(trocken, rosé)
(Likérwein, siB, rot)
(Likérwein, siB, weil)

(herb, trocken, rot / weiR)

* %k k %k k
%* % 3k k k ¥ k
12-jahrig
15-jdhrig

0,71
0,71
0,71
0,71
0,21

2cl
2cl
2cl
2cl

17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
20,50 €
20,50 €
34,00 €

19,00 €
19,50 €
21,50 €
25,50 €
6,00 €

2,80 €
3,50 €
3,00 €
2,50 €
3,50 €
3,00 €
4,90 €
4,80 €

3,70 €
4,70 €
7,50 €
9,50 €
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Likore

308 Kirschlikor
310 Amaretto
311 Baileys

Bitters & Krauterlikore

315 Underberg
316 Fernet Branca
317 Jagermeister
318 Ramazotti

Spirituosen

321 Himbeergeist
323 Malteser
324 Tequila

Longdrinks

327 Campari Orange

328 Martini Bianco oder Rosso
329 BacardiCola

331 Wodka Lemon

332 Whisky Cola

333 Asbach Cola

334 Aperol

335 Lillet

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

2,50 €
2,50 €
2,90 €

2,50 €
2,50 €
2,80 €
2,80 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €

6,00 €
4,50 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,50 €
7,50 €
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Erlduterungen der Zusatzstoffe und
allergieauslésenden Stoffen

Zusatzstoffe:

° mit Farbstoff

° mit Konservierungsstoffen

° mit SiiBungsmittel enthalt eine Phenylalaninquelle
. Chinin haltig

mit Antioxydationsmittel

° mit Geschmacksverstarker

o geschwarzt

° geschwefelt

. Coffein

WO NGOV WNR
[ ]

Allergieauslosenden Stoffe:

A o Getreideprodukte (Weizenmehl)
B ° Krebstiere

C ° Sellerie

D ° Sesamsamen

E ° Eier

F ° Senf

G ° Weichtiere

H ° Fisch

| ° Schwefeldioxide und Sulfite
J ° Milch

K ° Walniisse

L ° Lupine

M ° Soja

N ° Erdnuss

(0] ° Paniermehl

P ° Sahne
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